

## Elinkeino- ja työllisyysjaostoon kaivataan yrittäjiä (se nedan på svenska)

**Elinkeino- ja työllisyysjaosto toimii kunnanhallituksessa paikkana, jossa päättäjät voivat tuoda näkemyksiään esille Sipoon elinkeinoelämän ja työllisyyden kehittämiseen ja järjestämiseen. Uuden neljävuotisen kauden ensimmäiset kokoukset järjestettiin syksyllä. Tällä hetkellä jaostoon kaivataan vielä kahta yritysedustajaa. Haastattelin tämän kauden elinkeino- ja työllisyysjaoston puheenjohtaja Jani Asunmaata jaoston toimintaan liittyen.**

Jani Asunmaa on tuore kasvo politiikassa. Reilu vuoden ajan hän on ajanut Sipoossa itselleen tärkeitä teemoja, joita ovat perhe, työ ja talous. Poliitiikkaan mukaan lähtemisen päätös syntyi puhtaasta halusta tehdä asioihin muutosta parempaan. Sijoittuminen elinkeino- ja työllisyysjaostoon oli luonnollinen hänen oman yritystaustansa vuoksi. "Olen yrittäjä henkeen ja vereen. Ymmärrän yrittämisen eri puolet ja arvostan suuresti työtä, jota yrittäjät tekevät", Jani kertoo. Myös työllisyysasiat ovat Janille tärkeitä. Sipooseen Jani haluisi saada järjestettyä lisää työpaikkoja.



Myös elinkeino- ja työllisyysjaosto on Sipoossa suhteellisen tuore, sillä se on toiminut vasta neljän vuoden ajan. Jaostolla ei ole varsinaista päätäntävaltaa, vaan se toimii asiantuntevana, keskustelevana elimenä, jolla on mahdollisuus viedä asioita kunnan hallitukseen. Jaostoon valitaan varsinaisten viiden jäsenen ja heidän varajäsenten lisäksi elinkeinoelämän edustajia, joilla on läsnäolo- ja puheoikeus jaoston kokouksissa. Valituilla yrittäjillä ei tarvitse olla poliittista taustaa vaan heidän roolinaan on tuoda käytännön kokemuksia ja näkemyksiä keskusteluun. "Jaostossa toimiessa yrittäjät pääsevät näkemään, miten poliittinen järjestelmä toimii sekä se tarjoaa myös loistavan paikan verkostoitumiselle. On ensisijaisen tärkeää, että tiedetään ja tunnetaan mitä Sipoon yritys kentällä tapahtuu", Jani kiteyttää. Tällä hetkellä jaostoon kaivataan vielä kahta yrittäjää. Tulevalla kaudella lisänäkemyksiä toivotaan erityisesti matkailualalta sekä suurista, työllistävästä yrityksistä.

Puheenjohtajan mukaan elinkeino- ja työllisyysnäkökulmasta Sipoolla menee hyvin. Sipoon on vetovoimainen kunta, jossa myös yrittämisen ilmapiiri on erinomainen, Sipoossa saa onnistua. Ajan ohi ei kuitenkaan saa nukkua, vaan asioita on rohkeasti edistettävä ja suuria päätöksiä tehtävä, myös hyvinä aikoina. Poliitiikan ja jaoston tärkein asia onkin katsoa tulevaisuuteen ja uskoa siihen. Jotta yrittäjien etua voitaisiin parhaalla tavalla edistää, Jani kannustaa yrittäjiä aktiivisesti tuomaan esille haasteita, joita yritysmaailmassa Sipoossa kohtaa. Tästä paras tuntemus on yrittäjillä itsellään. Asioiden ajaminen ja esiin nostaminen kannattaa, vaikka päätöksenteon rattaat voivat tuntua hitailta ja pitkiltä. "Minuun voi aina olla yhteydessä", Jani kannustaa.

### **Lyhyesti:**

**Kuka:** Jani Asunmaa, elinkeino- ja työllisyysjaoston puheenjohtaja

**Miten yhteyttä:** puh. 0404818422, [jani.asunmaa@sipoo.fi](mailto:jani.asunmaa@sipoo.fi)

## Företagare söks till näringslivs- och sysselsättningssektionen

**Näringslivs- och sysselsättningssektionen är den plats i kommunstyrelsen där beslutsfattarna kan framföra sina synpunkter på utvecklingen och organiseringen av Sibbos näringsliv och sysselsättning. De första mötena under den nya fyraåriga mandatperioden hölls under hösten. För närvarande söks ytterligare två företagsrepresentanter. Jag intervjuade näringslivs- och sysselsättningssektionens ordförande för den här mandatperioden, Jari Asunmaa, om sektionens verksamhet.**



Han är ett nytt ansikte i politiken. I över ett år har han drivit teman som är viktiga för honom i Sibbo: familj, arbete och ekonomi. Beslutet att engagera sig politiskt föddes ur en ren önskan att göra en skillnad till det bättre. Hans utnämning till näringslivs- och sysselsättningssektionen var naturlig med tanke på hans egen bakgrund som företagare. "Jag är företagare till kropp och själ. Jag förstår de olika aspekterna av entreprenörskap och jag uppskattar verkligen det arbete som entreprenörer gör", säger Jani. Även sysselsättningsärenden är viktiga för honom. Jani skulle vilja se fler arbetstillfällen i Sibbo.

Näringslivs- och sysselsättningssektionen är också relativt ny i Sibbo och har bara varit verksam i fyra år. Sektionen har ingen egentlig beslutanderätt, men fungerar som ett rådgivande expertorgan som kan föra ärenden vidare till kommunstyrelsen. Förutom de fem ordinarie ledamöterna och deras ersättare består sektionen även av företrädare för näringslivet som har närvaro- och yttranderätt vid sektionens möten. De valda företagarna behöver inte ha en politisk bakgrund, utan deras roll är att bidra med praktisk erfarenhet och synpunkter till debatten. "Genom att delta i sektionen kan företagare se hur det politiska systemet fungerar. Det här är också ett utmärkt tillfälle att nätverka. Det är ytterst viktigt att känna till och vara medveten om vad som händer i näringslivet i Sibbo", sammanfattar Jani. För närvarande söks ytterligare två företagsrepresentanter till sektionen. Under den kommande perioden behövs ytterligare bidrag framför allt från turistsektorn och från stora företag som sysselsätter personal.

Enligt ordföranden går det bra för Sibbo när det gäller näringsliv och sysselsättning. Sibbo är en attraktiv kommun med ett utmärkt företagsklimat, i Sibbo får man lyckas. Man får dock inte bara ligga och låta tiden passera, utan modigt våga ta upp ärenden och fatta stora beslut, även vid goda tider. Med andra ord är det viktigaste för politikerna och sektionen att se framåt och tro på framtiden. För att främja företagarnas intressen på bästa sätt uppmuntrar Jani dem att aktivt ta upp de utmaningar som de möter i näringslivet i Sibbo. Företagarna själva har den bästa kunskapen om detta. Även om beslutsprocessen kan kännas långsam och långvarig lönar det sig att driva på och ta upp frågor. "Du kan alltid kontakta mig", uppmanar Jani.

### **I korthet:**

**Vem:** Jani Asunmaa, näringslivs- och sysselsättningssektionens ordförande

**Hur tar man kontakt:** tfn 040 481 8422, [jani.asunmaa@sipoo.fi](mailto:jani.asunmaa@sipoo.fi)